ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIỒNG TRÔM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND

Giồng Trôm, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIỒNG TRÔM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tư

pháp về Hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm

2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật của

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn; kết quả cho ý kiến thẩm định của thành viên Hội

đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật ngày 02 tháng 02 năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 26/TTr-PTP ngày 05 tháng

02 năm 2024 về việc đề nghị công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 20 xã, 01 thị trấn trên địa bàn huyện Giồng Trôm, tỉnh

Bến Tre, đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tư pháp, thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

  - CT, các Phó CT UBND huyện;

- LĐVP, NCNC;

- Lưu: VT, PTP 30b.

                    CHỦ TỊCH

                    Lê Văn Nhân

		2024-02-07T20:45:28+0700
	Lê Văn Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-08T10:37:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-08T10:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-08T10:37:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-08T10:38:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm<ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!